
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 91

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

12. červen 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Podnikatelský plán: samoobslužná auto myčka

Bc. Adam Slab ý

Ing. Jan Mareš

Katedra podnikání, Fakulta podnikohospodářská, VŠE v Praze

V teoretické části se autor zaměřuje na význam podnikatelského plánu a jeho strukturu jako takovou. Sympatické je, že autor 

neztrácí čas s obligátní definicí podnikání, osoby podnikatele apod., což poskytuje prostor zabývat se (z pohledu této práce) 

důležitějšími tématy jako je např. CCQ analýza. V teoretické části se autor podrobně věnuje finančnímu a marketingovému 

plánu, SWOT analýze a strategii růstu, pročemž využívá aktuální dostupnou literaturu v daných oblastech.

V praktické části se autor drží osvědčené struktury podnikatelského plánu, kde začíná tzv. executive summary a dále se věnuje 

popisu produktu se základní segmentací zákazníků. V kapitole věnované analýze konkurence autor nezapomíná uvést všechny 

přímé konkurenty včetně jejich silných a slabých stránek. Velice kladně hodnotím sekci finančního plánu, která reálně odráží 

všechny potřebné náklady, které je třeba pro daný projekt vynaložit.

Práci hodnotím jako velice zdařilou, s drobnými formálními chybami (občasné překlepy) a doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1) Jak konkrétně byste postupoval při budování loajality ke značce? Jaké nástroje by bylo možné využít?

2) Jaké marketingové kanály využívá přímá konkurence? A jak by vypadal komunikační mix Vašeho projektu?

3) V případě vstupu dalších subjektů na trh se z dané služby může snadno stát komodita. Pak je vhodné dlouhodobě pracovat 

na asociacích spojených se značkou. Jaké asociace by to ideálně byly ve Vašem případě?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce je zpracovat podnikatelský plán pro samoobslužnou auto myčku.


